关于举办“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动的通知
各学院（系、所）：
　　为大力宣传国家资助政策及成效，激励受助学生奋发自强、立志成才、感恩奉献，学校决定开展“助学•筑梦•铸人”主题征文系列宣传活动,现将有关事项通知如下：
　　一、活动口号及主题
　　活动口号：中国梦•谁的青春不奋斗
　　活动主题：助学•筑梦•铸人
　　二、活动参与对象
　　1.接受过国家资助（含奖励）的学生（含在校生及毕业生）；
　　2.从事资助工作的老师。
　　三、活动内容及要求
　　1.征文。以“助学•筑梦•铸人”为主题，受助学生亲自撰写，或由同学、朋友、师长，以第三人称讲述他们的青春奋斗故事；教师撰写自己亲身经历或见到、听到的精彩助学故事。体裁为记叙文，要求内容真实，感情真挚，突出人物个性和独特经历，传递正能量，题目不限，字数不超过2000字。命名规则：学院-姓名-职务-题目（教师）、学院-姓名-专业-题目（学生）。
　　2.视频。拍摄受助学生在生活、工作或者学习中的瞬间，展现他们青春激昂、奋斗不息、追梦不止，并用不超过200字的篇幅对视频内容进行简要概述。视频长度3分钟以内，500M，MP4格式。标清分辨率作品：采用标清4:3拍摄，分辨率设定为720*576，标准PAL制式DVD影碟。高清分辨率作品：分辨率不超过1280*720，MPG文件（MPEG-2视频解码），推荐使用高清16:9拍摄。命名规则：学院-姓名-职务-视频名称（教师）、学院-姓名-专业-视频名称（学生）。
　　3.宣传画。以“宣传国家资助政策，赞美党和政府情系民生”为主题，设计学生资助宣传画，并用不超过100字的篇幅对图片内容进行简要概述。设计要求主题突出，作品风格、形式不限。设计作品需分别提交电子版和纸质版。电子版作品需提交5M以上的JPG格式图片以及PSD文件，纸质版作品用A4纸打印。命名规则：宣传画-学校-姓名-职务-图片名称（教师）、宣传画-学院-姓名-专业-图片名称（学生）。
　　4.作品必须保证从未公开发表，严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格，学校对所有获奖作品拥有使用权。
　　四、工作进程
　　1.宣传动员阶段（4月23日—28日）。在全校范围内进行活动宣传,各学院（系、所）组织动员学生积极参与。
　　2.学院（系、所）作品征集、评选阶段（4月29日—5月25日）。各院系评选产生本单位获奖作品（奖项由各学院（系、所）自行设置），并择优推荐精品征文不少于3-5篇，精品视频不少于2项，精品宣传画不少于2项参加学校评选。
　　3.学校评审阶段（5月25日-6月5日）。学校组建评审小组，遴选校内优秀作品。
　　五、评选及奖励
　　学校奖项设置如下：
　　征文类设置一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，优秀奖若干名，分别奖励稿费500元、300元、200元、100元，并颁发获奖证书。
　　视频类设置优秀奖5名，奖励稿费800元并颁发获奖证书。
　　宣传画类设置优秀奖5名，奖励稿费800并颁发获奖证书。
　　优秀组织奖5名。评审组结合各学院（系、所）对本次活动宣传动员、作品质量、取得成效等综合评价，确定优秀组织单位，并予以表彰。
　　请各学院（系、所）于5月25日前将推荐征文、视频、宣传画、报名表（附后）电子版发送至学校活动邮箱。
　　电子邮箱：zizhu@nwsuaf.edu.cn。
　　联系电话：87091072
　　附件：主题征文活动报名表
[bookmark: _GoBack]党委学工部 党委研工部 2018年4月23日